
• 

Ministerio de Salud 

Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

Nº172-2023/0EA/HNDJVI 

Lima, 16 de junio del 2023 
VISTO: Expediente Administrativo Nº 12924-2023, N°07007-2023, N°06940-2023� Nº15685_v 
2023, Nº10396-2023,1Nº03704-2023, N°06706-2022 que contienen: el Informe Técnico Nº 077- 
2023-0L-EP-HNDM, suscrito por el Jefe de la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de 
Administración, Nota Informativa Nº1302-2023-E.P.-OEPE/HNDM, de la Directora Ejecutiva de 
la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, Informe N°1514-2023-0L-HNDM, por el Jefe 
de la Oficina de Logística, Nota Informativa Nº1303-2023-E.P.-OEPE/HNDM, de la Directora 
Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, Informe Nº1513-2023-0L- 
HNDM, por el Jefe de la Oficina de Logística, Nota Informativa Nº1309-2023-E.P. 
OEPE/HNDM, de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, 
Informe N°1339-2023-0L-HNDM, por el Jefe de la Oficina de Logística, Nota Informativa 
Nº1343-2023-E.P.-OEPE/HNDM, de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico, Informe N°1560-2023-0L-HNDM, por el Jefe de la Oficina de 
Logística, y; 

CONSIDERAN DO: 
Que, mediante Resolución Administrativa Nº 005-2023-0EA/HNDM de fecha 23 de enero 

de 2023, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Hospital Nacional Dos de Mayo para 
z .. J Dt- Ejercicio Fiscal 2023 (PAC 2023 - Versión 01 ) ,  modificado mediante Re_�olución Administrativa Nº 

(;-� ul ·�,:;.� �-; ; 025-2023-0EA/HNDM, de fecha 1 5  de febrero de 2023 (PAC 2023 - Versron 02); 
_ - t-: Que , el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

'<? • .��t aprobado por el Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y sus modificatorras, establece que "Luego de 
C7lii.,oEm.r.i.,;.' aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 

año fiscal para incluir o excluir contrataciones", debiendo ser publicado en el SEACE y en el portal 
institucional dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes de su aprobación, conforme se indica en 
el numeral 6 .3 ;  

Que , asim ismo el numeral 7 .6 . 1  y 7.6.2 de la Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD "P lan Anual 
de Contrataciones", aprobada mediante Resolución Nº 014-2019-0SCE/PRE, indica que luego de 

� aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
���())... año fiscal para incluir o excluir contrataciones; la misma que deberá ser aprobada por el Titular de la 

,_¡ 4� \ <'"{ 'entidad o funcionario a quien se haya delegado la aprobación ; 
j �� l:: 

:�-4\/; ?' Que, el Jefe de la Oficina de Logística mediante Informe Nº1514-2023-0L-HNDM ,  la 
111ai1e �/ Oficina Ejecutiva de Administración con Memorando Nº1877-2023-0EA-HNDM ,  se solicita la 
� certificación presupuesta! N º 2 1 5 1 ,  por lo que la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 

Planeamiento Estratégico, mediante Nota Informativa Nº1302-2023-E.P.-OEPE/HNDM ,  se 
otorga la Certificación Presupuesta! 2151-2023 ,  por el importe de S/89, 800.00 (Ochenta y 
nueve mil ochocientos con 00/100 soles), por la Fuente de F inanciamiento Recursos Ordinarios 
R .O. 23 .24.71 ,  para el Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIF ICADA A.S. Nº 
18-2023-HNDM "SERV ICIO DE MANTENIMIENTO EQU IPOS MAQU INA DE ANESTESIA 
UBICADOS.EN EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIA HNDM " ;  v' . 

Que, el Jefe de la Oficina de Logística mediante Informe N°1513-2023-0L-HNDM ,  la 
Oficina Ejecutiva de Administración con Memorando Nº1874-2023-0EA-HNDM ,  se solicita la 
certificación presupuesta! Nº22 7 1 ,  por Jo que la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico, mediante Nota Informativa Nº1303-2023 -E .  P.-OEPE/HNDM, se 
otorga la Certificación Presupuestal 2271-2023, por el importe de S/556, 212 .00 (Quiniento s  
cincuenta y seis mi l  doscientos doce con 00/100 soles) ,  por la Fuente de F inanciam iento 
Recursos Ordinarios R .O .  23 .24 .71 ,  para el Procedimiento de Selección CONTRATAC IÓN 
DIRECTA CD. N° 06-2023-HNDM "SERV IC IO DE MANTENIMIENTO DE EQ U IPO S  
VENTILADOR MECÁNICO PULMONAR ADULTO PEDIÁTR ICO UB ICADOS EN EL SERV ICIO 
DE CU IDADOS CR ÍT ICOS DEL  HOSPITAL NAC IONAL DOS DE MAYO"; 



�·:-..'i;.\<.100�·-, 
'1:-":,w�·»n- ., ( 

1 

.._ - 

- 

Que, el Jefe de la Oficina de Logística mediante Informe Nº1339-2023-0L-HNDM, la 
Oficina Ejecutiva de Administración con Memorando N°1635-2023-0EA-HNDM, se solicita la 
certificación presupuesta! Nº2127,  por lo que la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico, mediante Nota Informativa Nº1309-2023-E.P.-OEPE/HNDM, se 
otorga la Certificación Presupuesta! 2127-2023, por el importe de S/275, 0 10 .00  (Doscientos 
setenta y cinco mil diez con 00/100 soles), por la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios R.O. 2 3 . 1 8 . 2 1 ,  para el Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA AS.  Nº 028-2023-HNDM "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE BIOSEGURIDAD 
DE GUANTES QUIRÚRGICOS DESCARTABLE ESTÉRIL ANTIVÍRICOS PARA EL 
DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HNDM" ;  'I,  

Que, el Jefe de la Oficina de Logística mediante Informe Nº1560-2023-0L-HNDM, la 
Oficina Ejecutiva de Administración con Memorando Nº1929-2023-0EA-HND�. se solicita la 
certificación presupuesta! Nº2313 ,  por lo que la Directora Ejecutiva de la Oficltla Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico, mediante Nota Informativa Nº1343-2023-E.P.-OEPE/HNDM, se 
otorga la Certificación Presupuesta ! 2313-2023, por el importe de S/7'000 ,  000.00 (Siete 
mi l lones con 00/100 soles) , por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios R .O. 
26.32 .42 ,  para el Procedim iento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIF ICADA AS. Nº 028- 
2023-HNDM "ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO COMPUTAR IZADO MULTIFORME 256 
CORTES - CUI Nº2530 162 " ; "  

Que , con Informe Técnico Nº 077-2023-0L-EP-HNDM, de fecha 1 5  de junio de 2023, el 
..,.. · É.s,1, Jefe de la Oficina de Logística de acuerdo a lo establecido en la Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD 

1 
<: ,;P lan Anual de Contrataciones" concluye procedente modificar el PAC del Hosp ital Naciona l Dos de 

f ;: .  ,O.\. �ªY? en su décimo quinta modifi�ación (15) décimo c_uarta Versión 14 ,  para el cua� solic ita inc lu ir los 
l . :  ·;;1 ?<;: "< siquientes Procesos de seieccront) ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS. N 18-2023-HNDM 
\\�� "�' ... ,· "SERV ICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS MAQU INA DE A�ESTESIA UBICADOS EN EL 

���'!'!:' DEPARTAMENTO DE ANESTES IA HNDM" ,  2) CONTRATACION DIRECTA CD. Nº 06-2023- 
HNDM "SERV ICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VENTILADOR MECÁNICO 
PULMONAR ADULTO PEDIÁTRICO UBICADOS EN EL SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 
DEL HOSP ITAL NACIONAL DOS DE MAYO", 3) ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS. Nº 
028-2023-HNDM "ADQU ISICIÓN DE INSUMOS DE B IOSEGURIDAD DE GUANTES 
QUIRÚRGICOS DESCARTABLE ESTÉR IL ANT IVÍRICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE 
FARMACIA DEL HNDM "  y, 4) ADJUDICACIÓN S IMPL IF ICADA AS. Nº 028-2023-HNDM 
"ADQUIS IC IÓN DE TOMÓGRAFO COMPUTARIZADO MULTIFORME 256 CORTES - CUI 
Nº2530162" ;  

Que, siendo un requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección estar 
incluidos en el P lan Anual de Contrataciones bajo sanción de nul idad ,  conforme lo establecido en el 
numeral 6 .4 del artículo 6º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y estando 
facultado para su aprobación conforme la Resolución Directora! N° 07-2023/D/HNDM de fecha 12  de 
enero de 2023 , resulta necesario aprobar la décimo quinta modificación del PAC (15)  Versión 14 ,  
que incluye cuatro (04) procedimientos de se lección ,  a fin de garantizar la continuidad de los 
servicios esenciales que presta este Hospital a través de las adquisiciones y/o contrataciones de 
b ienes y servicios; · 

Con la visación de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeam iento Estratégico, 
del Jefe de la Oficina de Logística; y, 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del 
Estado - Ley Nº 30225, aprobado por el Decreto Supremo Nº 082-2019-EF; su Reglamento 
aprobado con Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y modificatorias; el Reg lamento de Organización y 
Funciones del Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por la Resolución Ministerial Nº 696- 
2008/MINSA; y las funciones delegadas mediante Resolución Directora! Nº 07-2023/D/HNDM de 
fecha 1 2  de enero de 2023 para la aprobación y modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo"; 



Ministerio de Salud 

Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

Nº172-2023/0EA/HND1VI 

Lima, 16 de junio del 2023 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR la Modificación del Plan Anual de Contrataciones - décimo quinta 
modificación - (15)  Versión 14,  de la Unidad Ejecutora Nº 028 - Hospital Nacional "Dos de Mayo" del 
Pliego 1 1  -  Ministerio de Salud, correspondiente al Año Fiscal 2023, debiendo incluir un (04) 
procedimientos de selección con registro de Nº de Referencia 45, 46, 47, 48 con cargo a la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios (R.O.) ,  según el siguiente detalle; 

HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO- PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
VERSIÓN Nº 14 

·-FECHA PREVISTA -F.-- VALOR ESTIMADO DE 

DE LA FTE. LA CONTRATACIÓN _ CONVOCATORIA FFTO. __ 
N° 

REF. 

45 

DENOMINACIÓN 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
EQUIPOS MAQUINA DE 

ANESTESIA UBICADOS EN EL 
DEPARTAMENTO DE ANESTESIA 

HNDM 

PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

Nº 

ÍTEMS 

01 JUNIO R.O. S/89, 800.00 

Artículo 2°.- DISPONER que la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administración, 
proceda a la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2023, en su décimo quinta modificación, 
décimo cuarta Versión (PAC 2023 - Versión 14),  en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado - SEACE, dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. 

S/556, 212.00 

S/275, 010.00 

S/TOOO, 000.00 

R.O. 

R.O. 

R.O. 

JUNIO 

JUNIO. 

JUNIO 

01 

04 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

CONTRATACIÓN 
DIRECTA 46 

47 

SERVICIO DE "MANTE"N1MIENT0 _ 
DE EQUIPOS VENTILADOR 

MECÁNICO PULMONAR ADULTO 
PEDIÁTRICO UBICADOS EN EL 

SERVICIO DE CUIDADOS 
CRÍTICOS DEL HOSPITAL 
NACIONAL DOS DE MAYO 

AoóuTs1c16N.DÉ 1Í11sur.iios DE 
BIOSEGURIDAD DE GUANTES 
QUIRÚRGICOS DESCARTABLE 

ESTÉRIL ANTIVIRICOS PARA EL 
DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

DEL HNDM 
ADQUISICION DE TOMÓGRAFO LICITACIÓN 

48 COMPUTARIZADO MULTIFORME PUBLICA 01 
--··-······ 256 CORTES - CUI_ N°2530162 --------·-·-··-·· _ 

Artículo 3º.- DISPONER la publicación de la presente Resolución por la Oficina de Estadística e 
Informática del Hospital Nacional "Dos de Mayo", en el portal institucional: 
www.hdosd8mayo.qob.pe. 

Regístrese y comuníquese. 

,vm,m;TERIO O�:::i 
-�::�:����.:Jñ�OO. DE�. �: .. 

ING. @UA�DO LUJ�RRO OLI !\RES 
OIREGfOR EJECUTNO OEADMINISTRt.CIÓN 

,.,� ��n7r, 

ELCO/ltr. 
C.c: OEPE / OL I OE I OEI I Archivo. 


